АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                             МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

«28»  апреля  2017 г.   № 31

О создании  патрульных групп на территории муниципального образования  «Красностекловарское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях достижения высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, а также в лесной фонд, пресечение незаконной деятельности в лесах,
Администрация Красностекловарского сельского поселения постановила:
1. Утвердить состав патрульных групп для выявления фактов сжигания населением мусора,  загораний (горения) растительности на территории населенных пунктов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»,  а также идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня (Приложение 1).
2. Дежурство патрульных групп организовать в период повышенной пожарной опасности и в условиях действия особого противопожарного режима (ежедневно)
3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке на информационных стендах поселения  и разместить в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном Интернет- портале Республики Марий Эл, страница Администрация муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»:
 http://mari-el.gov.ru/morki/krasnsteklovar/».
	4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
	5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
Красностекловарского сельского поселения                                           Т.Н.Губайдуллина
        Приложение №1
                                                                                к постановлению  Администрации
Красностекловарского сельского поселения
от  28 апреля  2017 г. № 31

Состав патрульных групп для выявления фактов сжигания населением мусора,  загораний (горения) растительности на территории населенных пунктов  муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»,  а так же идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня

	№
п/п
	Населенные пункты
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, занимаемая должность
	примечание

	1.
	п.Красный   Стекловар
	Губайдуллина
Ляйсян Раисовна

Алгайкин
 Макисм Григорьевич

	Администрация Красностекловарского сельского поселения, ведущий специалист

Администрация Красностекловарского сельского поселения, инспектор

	2.
	 п.Залесный
	Губашова
Людмила Юрьевна

Ахметханов Гаптляхат Миндехатович
	ГБУ РМЭ «Красностекловарский ПНИ», медсестра, депутат Собрания депутатов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» третьего созыва по Залесному многомандатному избирательному округу № 1
/по согласованию/

Кужерское лесничество – филиал ГКУ РМЭ Восточное межрайонное управление лесами», лесник /по согласованию/

	3.
	п.Верхняя Красная Горка
	Губайдуллина
Татьяна Николаевна
	Администрация Красностекловарского сельского поселения, глава администрации